

**Caseon.DK ApS**  
Bygmestervej 5, st. tv., 2400 København NV

**CVR-nr. 33 85 97 24**

**Årsrapport**

**1. juli 2016 - 30. juni 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. december 2017

---

Carsten S. Rasmussen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Caseon.DK ApS Bygmestervej 5, st. tv. 2400 København NV
	E-mail: csr@caseon.dk
	CVR-nr.: 33 85 97 24
	Stiftet: 11. juli 2011
	Hjemsted: Københavns Kommune
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 6. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Christoffer Moyell Juul, formand Carsten S. Rasmussen Anders Bek-Pedersen Søren P. Høj Jes Tækker Stemann Brinch
<b>Direktion</b>	Carsten S. Rasmussen, direktør
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea A/S
<b>Modervirksomhed</b>	CSR Danmark Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med udvikling af software samt efterfølgende service, videreudvikling og support. Derudover foretager selskabet salg af IT-hardware/software til almindelig IT-drift og hermed beslægtet service.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har aktiveret og indregnet årets udviklingsomkostninger med 3.012 tkr. vedrørende udvikling af nyt software. Det er ledelsens skøn, at selskabet ud fra kendte kundetilkendegivelser kan opnå vækst i omsætningen baseret på de nyudviklede værktøjer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -1.559.173 kr. mod -65.847 kr. sidste år.

Der er korrigeret for fundamentale fejl vedrørende periodisering af abonnementsindtægter. Sammenligningstal for 2015/16 er tilrettet, hvilket har reduceret egenkapitalen pr. 1/7 2015 med 1.140 tkr. Årets resultat for 2015/16 er formindsket med 257 tkr.

Årets resultat indfrier ikke forventningerne ved regnskabsårets begyndelse. Det har været nødvendigt at øge ressourcer til løn- og salgsomkostninger til gennemførelse af den markante vækst virksomheden har genereret.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Afskrivninger på aktiverede udviklingsomkostninger for tidligere år, er udgiftsført med 317 tkr.

### Kapitalberedskab:

Det er ledelsens skøn, at der kan etableres overskudsgivende drift, og at der kan fremskaffes nødvendig likviditet til finansiering af driften i det førstkommende år, hvorfor regnskabet er aflagt under forudsætning af fortsat drift.

### Den forventede udvikling

Efterspørgslen efter selskabets produkt er fortsat støt stigende, og der forventes en markant vækst i såvel omsætning som indtjening i 2017/18. Selskabet har igangsat en væsentlig omkostningsreduktion og sat fokus på etablering af overskudsgivende drift.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.210.778</b>	<b>7.890.476</b>
3 Personaleomkostninger	-10.891.842	-7.546.158
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-446.645	-420.082
<b>Driftsresultat</b>	<b>-2.127.709</b>	<b>-75.764</b>
Andre finansielle indtægter	1.647	0
4 Øvrige finansielle omkostninger	-95.850	-20.698
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.221.912</b>	<b>-96.462</b>
Skat af årets resultat	662.739	30.615
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.559.173</b>	<b>-65.847</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-1.559.173	-65.847
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.559.173</b>	<b>-65.847</b>

## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	125.131	443.007
6 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	3.012.450	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.137.581</u>	<u>443.007</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	301.566	299.150
8 Indretning af lejede lokaler	81.936	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>383.502</u>	<u>299.150</u>
Deposita	390.166	245.513
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>390.166</u>	<u>245.513</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.911.249</u></b>	<b><u>987.670</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.429.646	2.228.318
Andre tilgodehavender	336.935	482.178
Tilgodehavender i alt	<u>2.766.581</u>	<u>2.710.496</u>
Likvide beholdninger	126.708	0
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.893.289</u></b>	<b><u>2.710.496</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.804.538</u></b>	<b><u>3.698.166</u></b>

## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
9 Virksomhedskapital	114.286	114.286
10 Reserve for udviklingsomkostninger	2.349.711	0
11 Overført resultat	-5.969.498	-1.397.875
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-3.505.501</b>	<b>-1.283.589</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
12 Hensættelser til udskudt skat	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	98.292	525.552
Leverandører af varer og tjenesteydelser	583.805	241.379
Anden gæld	4.727.942	1.814.824
Periodeafgrænsningsposter	4.900.000	2.400.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.310.039	4.981.755
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.310.039</b>	<b>4.981.755</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>6.804.538</b>	<b>3.698.166</b>
1 <b>Usikkerhed om going concern</b>		
2 <b>Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
13 <b>Eventualposter</b>		



## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Det er ledelsens skøn, at der kan etableres overskudsgivende drift og at der kan fremskaffes nødvendig likviditet til finansiering af driften i det førstkommende år, hvorfor regnskabet er aflagt under forudsætning af fortsat drift.

### 2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har aktiveret og indregnet årets udviklingsomkostninger med 3.012 tkr. vedrørende udvikling af nyt software. Det er ledelsens skøn, at selskabet ud fra kendte kundetilkendegivelser kan opnå vækst i omsætningen baseret på de nyudviklede værktøjer.

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	9.962.702	7.205.319
Pensioner	810.741	287.930
Andre omkostninger til social sikring	88.421	52.909
Personaleomkostninger i øvrigt	29.978	0
	<u><b>10.891.842</b></u>	<u><b>7.546.158</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>26</u>	<u>15</u>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>95.850</u>	<u>20.698</u>
	<u><b>95.850</b></u>	<u><b>20.698</b></u>

## Noter

	30/6 2017	30/6 2016
<b>5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. juli	1.440.479	1.440.479
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>1.440.479</b>	<b>1.440.479</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-997.472	-642.262
Årets af-/nedskrivninger	-317.876	-355.210
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>	<b>-1.315.348</b>	<b>-997.472</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>125.131</b>	<b>443.007</b>
<b>6. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>		
Tilgang i årets løb	3.012.450	0
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>3.012.450</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>3.012.450</b>	<b>0</b>
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli	375.263	67.453
Tilgang i årets løb	116.724	307.809
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>491.987</b>	<b>375.262</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-76.112	-11.240
Årets af-/nedskrivninger	-114.309	-64.872
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>	<b>-190.421</b>	<b>-76.112</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>301.566</b>	<b>299.150</b>

## Noter

---

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
<b>8. Indretning af lejede lokaler</b>		
Tilgang i årets løb	96.396	0
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>96.396</b>	<b>0</b>
Årets af-/nedskrivninger	-14.460	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>	<b>-14.460</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>81.936</b>	<b>0</b>
<b>9. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli	114.286	114.286
	<b>114.286</b>	<b>114.286</b>
<b>10. Reserve for udviklingsomkostninger</b>		
Overført fra overført resultat	2.349.711	0
	<b>2.349.711</b>	<b>0</b>
<b>11. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli	-1.397.875	-200.816
Korrektion som følge af ændret praksis	0	-1.131.212
Årets overførte overskud eller underskud	-1.559.173	-65.847
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	-3.012.450	0
	<b>-5.969.498</b>	<b>-1.397.875</b>

## Noter

---

	30/6 2017	30/6 2016
<b>12. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli	0	-122.700
Udskudt skat af årets resultat	-662.739	122.700
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	662.739	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Skat af udviklingsomkostninger på egenkapitalen	662.739	0
Underskudsfræmførsel	-662.739	0
	<u>0</u>	<u>0</u>

## 13. Eventualposter

### Eventualaktiver

Ej aktiveret udskudt skat udgør 740 tkr.

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 6 måneder og en samlet restleasingydelse på 155 tkr.

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejeaftale vedrørende Bygmestergade 5, København NV. Lejemålet er uopsigelig frem til 31/12 2021. Den årlige leje udgør 625 tkr.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CSR Danmark Holding ApS, CVR-nr. 32 93 98 13 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen. De samlede kendte nettoforpligtelser fremgår af administrationsselskabets årsrapport.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.